
 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/3 

 
 

 

 

 

Vážený pan 
 
     
 
 
Váš dopis čj. / sp. zn.:   
Ze dne / doručeno dne:   
Naše čj.:   
Vyřizuje:   
Spisový znak:   
 
Praha    

 

Na Vaši žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou obdržel Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Praze dne 15. 9. 2021, Vám sdělujeme následující: 
 
předmětem žádosti je poskytnutí informací týkající se Administrativní budovy Vojenských staveb, č. 
p. 1881, Boženy Němcové 5, Praha 2. Rozsah požadovaných informací je v žádosti specifikován v 
doručené žádosti jako požadavek na spisovou a obrazovou dokumentaci.  
 
Dle výše uvedené žádosti je požadována spisová a obrazová dokumentace týkajícího se 
zmiňovaného objektu. Veškerý spisový materiál je uložený ve spise k domu čp. 1881, k. ú. Nové 
Město, ul. Boženy Němcové 5, Praha 2. Jedná se mimo jiné o odborná i jiná vyjádření NPÚ, závazná 
stanoviska vydaná OPP MHMP, žádosti a vyjádření majitele objektu, případně osob které ho ve věci 
žádosti zastupují včetně všech příloh, zápisy z jednání, zápisy z konzultací, či materiály Sboru 
expertů pro památkovou péči MHMP. Dále o architektonické studie, zákresy, rozvinuté pohledy a 
další materiály, které byly předány NPÚ jak ze strany majitele objektu, tak i OPP MHMP, či byly 
získány jiným způsobem.   

 
K uvedenému požadavku na poskytnutí informací sdělujeme, že Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Praze poskytuje v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, pouze ty materiály a dokumenty, které vznikly v důsledku jeho činnosti.  O 
dokumenty vzniklé z činnosti jiných orgánů státní správy a jiných subjektů je nutné požádat tyto 
orgány či subjekty.  
 
Dále sdělujeme, že pro danou specifikaci byly dohledány následující dokumenty vzniklé z činnosti 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Praze: 

sine 
10. 9. 2021 
NPÚ-311/74891/2021 
Ing. arch. Eliška Marková 
186 

24. 9. 2021 

 
Žádost o poskytnutí informace - vyřízení poskytnutím zveřejněné informace 
 
 
 

  



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
2/3 

 
- 9242/94/M/Bl ze dne 18. 8. 1994  
- 3742/95/M/Po ze dne 5. 4. 1995 
- 8898/95/M/Bl ze dne 28. 6. 1995 
- 18430/95/M/Za ze dne 9. 1. 1996 
- 1833/96 ze dne 5. 2. 1996 
- 8719/98/M/Za ze dne 2. 9. 1998 
- 4276/99/R/Rů ze dne 10. 5. 1999 
- 10582/99/M/Dry ze dne 6. 9. 1999 
- 8248/04/a/M ze dne 3. 6. 2004 
- 1669/2005/a/M ze dne 18. 2. 2005 
- 9263/05/a/M ze dne 15. 8. 2005 
- 8516/2006/a/M ze dne 4. 8. 2006 
- 5525/2006/a/M ze dne 5. 6. 2006 
- NPÚ-311/28860/2016 ze dne 4. 5. 2016 
- NPÚ-311/34888/2020 ze dne 20. 5. 2020 
- NPÚ-311/38241/2020 ze dne 21. 5. 2020 
- NPÚ-311/31611/2020 ze dne 9. 7. 2020 
- NPÚ-311/42700/2021 ze dne 9. 6. 2021 
- NPÚ-311/42702/2021 ze dne 11. 6. 2021 
 
Dále sdělujeme, že pro danou specifikaci bylo dohledáno 14 ks fotografií z roku 2009 a 2021 
vzniklých z činnosti Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Praze. 
Jedná se o fotografie exteriéru budovy.  
 
Všechny uvedené dokumenty vzniklé z činnosti Národního památkového ústavu, územního 
odborného pracoviště v Praze, Vám zasíláme dle Vašeho požadavku na udanou adresu. 
 

 
S pozdravem 
 

PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. 
                                                                                                                                ředitel 

  
 
 
 
 

          
Přílohy:  
- 9242/94/M/B1 ze dne 18. 8. 1994  
- 3742/95/M/Po ze dne 5. 4. 1995 
- 8898/95/M/Bl ze dne 28. 6. 1995 
- 18430/95/M/Za ze dne 9. 1. 1996 
- 1833/96 ze dne 5. 2. 1996 
- 8719/98/M/Za ze dne 2. 9. 1998 
- 4276/99/R/Rů ze dne 10. 5. 1999 



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
3/3 

- 10582/99/M/Dry ze dne 6. 9. 1999 
- 8248/04/a/M ze dne 3. 6. 2004 
- 1669/2005/a/M ze dne 18. 2. 2005 
- 9263/05/a/M ze dne 15. 8. 2005 
- 8516/2006/a/M ze dne 4. 8. 2006 
- 5525/2006/a/M ze dne 5. 6. 2006 
- NPÚ-311/28860/2016 ze dne 4. 5. 2016 
- NPÚ-311/34888/2020 ze dne 20. 5. 2020 
- NPÚ-311/38241/2020 ze dne 21. 5. 2020 
- NPÚ-311/31611/2020 ze dne 9. 7. 2020 
- NPÚ-311/42700/2021 ze dne 9. 6. 2021 
- NPÚ-311/42702/2021 ze dne 11. 6. 2021 
 
- 14 kusů fotografií exteriéru budovy 
 
 

 

 


